
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-012-2020 

Resolución Final 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las diez 

horas del día veintinueve de Enero del año dos mil veintiuno.  

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 02 de Diciembre de 2020, la ciudadana ----------------------------------, con 

Documento Único de Identidad número ---------------------, presentó una solicitud de 

información, enviada vía correo electrónico a esta Unidad de Acceso a la Información 

Pública, registrada bajo referencia UAIP-012-2020, en la cual solicita la siguiente 

información:  

 Nombre de la Obra Ejecutada. 
 Breve descripción de la obra. 
 Lapso de ejecución de la obra. 
 Costo Total de la Obra. 
 Georrefenciación del lugar de ejecución de la obra. 
 Detallar si existió o no un análisis técnico previo a la ejecución de la obra. 
 Costo desagregado de la obra. 
 Si existió un análisis técnico, adjuntar los documentos de los estudios llevados a cabo.  
Dicha información se requiere de los proyectos ejecutados durante los año 2018, 2019 y 
2020. 
 

II. En fecha 15 de Enero del presente año, se le previno a la solicitante detallara el tiempo 

o periodo del cual requería la información, ya que en la solicitud no lo detallaba. 

 

III. En fecha 19 de enero del presente año, la solicitante dio respuesta a la notificación de 

prevención, en los tiempos señalados por la Ley. Cumpliendo con los requisitos se 

procedió a darle trámite a dicha solicitud de información. 

 

IV. En fecha 19 de Enero del presente año, se solicitó de manera escrita, al Gerente de 

Planificación y Gestión de Proyectos, quién posee el acceso a la información requerida. 

 

V. En fecha 28 de Enero del presente año, recibí por parte del Lic. Binicio Erroa, la 

información existente en esta Municipalidad, específicamente lo siguiente:          

Informe de proyectos ejecutados en el año 2018. 

Informe de proyectos ejecutados en el año 2019 

Informe de proyectos ejecutados en el año 2020 

Manifestando que debido a lo extensa y amplios periodos que solicitan, se hace 

imposible consignarla con todos los requerimientos detallados, en formato digital. Por lo 



                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

que se insta al solicitante si puede presentarse a la Municipalidad y hacer consultas 

directas de la información que necesite de cada proyecto. 

 

VI. Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, 

con base a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la 

suscrita Oficial de Información RESUELVE: 

A) Entregar la información solicitada a ------------------------------------------------------. 

B) Adjúntese la información existente en esta municipalidad, específicamente lo 

siguiente: Informe de proyectos ejecutados en el año 2018. 

Informe de proyectos ejecutados en el año 2019 

Informe de proyectos ejecutados en el año 2020 

C) Notifíquese y entréguese a la solicitante la información en  formato digital y enviada 

al correo ---------------------------. tal como se detalla en la solicitud  de información. 

 

 

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 

OFICIAL DE INFORMACIÓN 

mailto:jtdomi5@gmail.com

